
Perspektivy po padesátce 
 

  
Po padesátce počínají pánové, podobni pohasínajícím 

plamenům, pociťovat první příznaky počínající pohromy. 
Především prudce poklesne pohlavní potence, protože pánové 
přestanou postačovat perversním požadavkům poživačných 
paniček. Počnou pokukovat po patnáctkách. Puberťačce postačí 
patřičné pohoštění, případně pán poplácá prevíta po prdýlce. 
Políbi-li pak přitažlivá panenka plešatce před přihlížejícími 
páprdy, polichocený prďola podstrčí poupěti pětistovku pro 
pořízení parády. Praktické pro patnáctku, postačující pro 
padesátníka. 
 
 Posléze pánové pozbývající peněz, prohlížejí pouze 
pornografické plátky pro připamatovaní podoby, případně polohy, 
přirození protějšího pohlaví. Po pozbytí pohlavního pudu 
preferují pánové především pivo. Posedávají po putikách, pěstují 
pivní panděro, probírají politiku. Polehávají po pohovkách, 
pokuřují. Příbytkem proniká puch připomínající pálené paznehty. 
Pánové pořád pošilhávají po plotně. Permanentně podrážděné 
paničky připravují pamlsky pro přecpaná panděra povalečů. 
 
 Pak padesátníci počínají pozorovat patologické proměny. 
Po přečtení příruček pátrají po příznacích pepky, případně 
přestávají pít. Podvečer pupkáči pobíhají po parcích, podobni 
předpotopním příšerám. Poděšeni představou podroužených plic, 
přestávají pokuřovat. – Příliš pozdě. Potíží postupně přibývá. 
Potíže působí pajšl, páteř, paradentosa, prostata. Pánové 
prostudují pravidla preventivní péče, polykají prášky. Panikaří 
při pověstech provázejících pohřby přátel. Postupně pitomí. 
 
 Poslyš, příteli padesátníku! Proč pohekávat pod peřinou, 
proč plakat pro pubertální pošetilosti? Potlač přízračné 
představy, překonej pocity příkoří páchaného přírodou! Připij 
pivem, pokuř portoriko, pohlaď prdýlku. Potom poznáš, že Ti to 
ještě stojí za to! 


